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KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2024-2025

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non Ban hành kèm theo Thông tư số 
52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1048/SGDĐT-GDMN ngày 22/5/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo (SGDĐT) Hải Dương về việc bồi dưỡng thường xuyên cho cán
bộ quản lí (CBQL), giáo viên mầm non (GVMN); tổ chức hoạt động hè và chuẩn 
bị các điều kiện cho năm học 2024-2025; Hướng dẫn số 199/ HD- PGDĐT, ngày 
23 tháng 5 năm 2024 của phòng giáo dục và Đào tạo Ninh Giang về việc tổ chức 
hoạt động hè năm 2024 và chuẩn bị các điều kiện cho năm học 2024- 2025.

Căn cứ kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi mầm non trong địa bàn xã Tân Phong
Căn cứ tình hình cơ sở vật chất nhà trường phục vụ cho năm học 2024-2025;
Trường mầm non Tân Phong xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-

2025 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tổ chức tuyển sinh đúng qui định, đảm bảo công bằng, khách quan, 

hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, thuận lợi cho trẻ và phụ huynh.
- Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi ở địa phương, đăng kí chỉ tiêu hợp 

lý, đảm bảo đủ phòng học và số lượng trẻ trong nhóm lớp theo Điều lệ. Thông 
báo công khai Kế hoạch tuyển sinh đến giáo viên và phụ huynh về chỉ tiêu tuyển 
sinh từng độ tuổi, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và tổ chức tiếp 
nhận trẻ trong độ tuổi trên địa bàn dân cư theo qui định.

- Tăng cường phối hợp, tích cực tuyên truyền đến phụ huynh trong thực 
hiện công tác tuyển sinh để phụ huynh đưa trẻ đến trường đúng thời gian, đều 
đặn góp phần nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ theo hướng toàn diện, 
duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ 5 tuổi.

II. CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU
1. Số trẻ điều tra trong độ tuổi: 635 trẻ; Nhà trẻ: 245; Mẫu giáo; 390 trẻ số 

trẻ khuyết tật: 01 trẻ nam có hồ sơ khuyết tật. Chia theo độ tuổi:
Trẻ sinh năm 2024: 48 trẻ (Nữ: 18)
Trẻ sinh năm 2023: 103 trẻ (Nữ: 49) 
Trẻ sinh năm 2022:  94 trẻ (Nữ: 48) 



Trẻ sinh năm 2021: 113 trẻ (Nữ: 55) (Trẻ phổ cập ở xã học nhờ nơi khác: 
02  Hồng phong, Kiến quốc)

Trẻ sinh năm 2020: 134 trẻ (Nữ: 67), (Trẻ phổ cập ở xã học nhờ nơi khác: 
03: Hồng Phong, Kiến Quốc, Đồng Tâm)

Trẻ sinh năm 2019: 143 trẻ (Nữ: 72), ( 01 trẻ nam có hồ sơ khuyết tật), (Trẻ phổ 
cập ở xã học nhờ nơi khác:  03 trẻ: Ninh Thành, Hồng Phúc, Thị Trấn Ninh Giang)

2. Qui mô nhóm lớp: 16 lớp, trong đó: NT: 3 lớp 25-36 tháng; MG:13 (4 
lớp 3-4 tuổi; 5 lớp 4-5 tuổi, 4 lớp 5-6 tuổi)

3. Phấn đấu huy động: Tổng số: 495 trẻ; Trong đó:
- Nhà trẻ: Số lớp: 03; Số trẻ: 75 
+ Độ tuổi 25-36 tháng: Số lớp: 03; Số trẻ: 75/245, đạt tỷ lệ 31%
- Mẫu giáo: Số lớp: 13; Số trẻ: 
+ Lớp 3-4 tuổi: Số lớp: 04 ; Số trẻ: 104/113, đạt tỷ lệ 92%;
+ Lớp 4-5 tuổi: Số lớp: 5; Số trẻ: 134/134, đạt tỷ lệ 100%;
+ Lớp 5-6 tuổi: Số lớp: 4; Số trẻ: 143/143, đạt tỷ lệ 100%;
III. ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN VÀ HỒ SƠ TUYỂN SINH
1. Đối tượng tuyển sinh:
- Trẻ trong độ tuổi mầm non, sinh năm 2019 đến sinh năm 2024
- Trẻ có hộ khẩu tại địa phương 
- Trẻ được phân lớp đúng độ tuổi; Trường hợp số trẻ tuyển sinh ít so với 

qui định, nhà trường báo cáo Phòng GD&ĐT xin phép ghép lớp, việc ghép lớp 
chỉ thực hiện đối với trẻ độ tuổi nhà trẻ. 

2. Thời gian tuyển sinh: Thực hiện từ ngày 15-19/8/2024. Thời gian tuyển 
sinh hàng ngày: Từ 7giờ 30 đến 17 giờ.

3. Phương thức tuyển sinh: Phụ huynh có thể đăng kí tuyển sinh cho trẻ 
học tại trường theo hai hình thức: trực tiếp hoặc trực tuyến.

- Phương thức tuyển sinh trực tiếp: Phụ huynh đến trường đăng kí cho con 
học tại trường năm học 2024-2025; nộp đơn đăng kí học tại trường (theo mẫu 
nhà trường đã chuẩn bị), giấy khai sinh bản phô tô có chứng thực đối với trẻ 
đăng kí tuyển sinh lần đầu tại trường.

- Phương thức trực tuyến: Phụ huynh có thể đăng kí với giáo viên được 
phân công phụ trách qua Zalo của nhóm lớp (theo đơn vị lớp của năm học 
trước). Đối với trẻ tuyển sinh lần đầu phụ huynh có thể đăng kí qua điện thoại 
với giáo viên được phân công tiếp nhận.

4. Hồ sơ của tuyển sinh:
- Đơn xin nhập học (theo mẫu).
- Bản phô tô giấy khai sinh hợp lệ có công chứng (đối với trẻ tuyển sinh lần đầu)



- Bản sao thẻ BHYT.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phân công nhiệm vụ
1.1. Hiệu trưởng
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo tuyển sinh và thành lập hội 

đồng tuyển sinh. Báo cáo kế hoạch tuyển sinh đến Uỷ ban nhân dân xã, đề nghị 
thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã (từ ngày 14 đến 15/8/2024).

- Chỉ đạo thực hiện tuyển sinh đúng qui định và đảm bảo an toàn phòng 
chống dịch bệnh.

- Phân công thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh; báo cáo kết quả tuyển sinh về 
phòng GD&ĐT vào ngày 19/8/2024. 

1.2. Phó hiệu trưởng 
- Đoàn Thị Thúy Chinh: 
Tư vấn tuyển sinh
Phụ trách giáo viên chuẩn bị đơn theo số trẻ được giao, tiếp đón phụ huynh 

tại nhóm, lớp đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh.
- Tổng hợp công khai kết quả tuyển sinh 
1.3. Giáo viên 
- Thực hiện theo dự kiến phân công chuyên môn:
Nhóm 25-36 tháng A: GV Bùi Thị Hà + Phạm Thị Thanh Giang
Nhóm 25-36 tháng B: GV Nguyễn Thị Hằng (TTCMNT) + Vũ Thị Mơ
Nhóm 25-36 tháng C (khu Hữu Chung): GV Phạm Thị Thắm + Đoàn Thị Ngọc Bích)
Lớp 3 tuổi A: GV Lê Thị Nguyệt + Vũ Thị Mai Thuỳ
Lớp 3 tuổi B: GV Đoàn Thị Thuỳ (1984) + Nguyễn Thị Điệp
Lớp 3 tuổi C: GV Phí Thị Diễm + Nguyễn Thị Nhài (TTCM khối 3 tuổi)
Lớp 3 tuổi D (Khu Hữu Chung): GV Trịnh Thị Thu Hà + Phạm Hồng Ngọc
Lớp 4 tuổi A: GV Trần Thị Chanh (TPCM khối 4 tuổi và 5 tuổi) + Đoàn Thị Thùy(1991)
Lớp 4 tuổi B: GV Bùi Thị Phương Thảo + Trần Thị Lan
Lớp 4 tuổi C: GV Nguyễn Thị Bắc + Nguyễn Thị Thắm
Lớp 4 tuổi D (khu Hữu Chung): GV Nguyễn Thị Soan + Nghiêm Thị Hằng
Lớp 4 tuổi E (Hữu Chung): Phạm Thị Hạnh + Nghiêm Thị Hằng
Lớp 5 tuổi A: GV Nguyễn Thị Thu (TTCM khối 4 và 5 tuổi)+ Vũ Thị Trang
Lớp 5 tuổi B: GV Nguyễn Thị Đông + Nguyễn Quỳnh Hoa
Lớp 5 tuổi C: GV Nguyễn Thị Trang + Nguyễn Thị Doan



Lớp 5 tuổi D: GV Nguyễn Thị Hà + Bùi Thị Nhung
- Nhiệm vụ của GV: 
Tham gia công tác điều tra thông tin trẻ trẻ trên địa bàn thôn, xóm được 

phân công, thực hiện tốt công tác tuyển sinh.
Rà soát số trẻ trong độ tuổi được giao, tuyên truyền phụ huynh đăng ký 

nhập học cho trẻ theo thời gian qui định
1.4. Thư kí hội đồng tuyển sinh:
- Chuẩn bị hồ sơ tuyển sinh: Đơn xin học (theo mẫu); sổ theo dõi đăng ký 

học của phụ huynh học sinh theo nhóm, lớp.
- Có trách nhiệm tổng hợp kết quả tuyển sinh theo từng độ tuổi: NT, MG
- Gửi báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng GD&ĐT vào ngày 19/8/2024
1.5. Hội đồng tuyển sinh: 
- Thực hiện phân lớp theo  độ tuổi phù hợp với qui mô và số trẻ tuyển sinh theo 

Thông tư 19/2023/TT-BGDĐT.
- Giữ ổn định số trẻ ở đơn vị lớp của năm học trước đối với các lớp 4 tuổi 

A, lớp 4 tuổi B, lớp 4 tuổi C lên lớp 5 tuổi, gộp lớp 4 tuổi D và 4 tuổi E thành 
lớp 5 tuổi D; khối 4 tuổi: Giữ ổn định số trẻ ở đơn vị lớp của năm học trước đối 
với các lớp 3 tuổi A, lớp 3 tuổi B,  lớp 3 tuổi C lên lớp 4 tuổi, tách lớp 3 tuổi D 
thành lớp 4 tuổi D và 4 tuổi E (khu Hữu Chung); Tách nhóm nhà trẻ 25-36 tháng 
A,B thành lớp 3 tuổi A, lớp 3 tuổi B, lớp 3 tuổi C (phù hợp theo địa bàn thôn), 
nhóm 25-36 tháng C lên lớp 3tuổi D (khu Hữu Chung). Thực hiện phân chia trẻ 
mới tuyển sinh cho phù hợp, cân đối về số lượng và giới tính/nhóm lớp.

2. Chế độ báo cáo:
- Báo cáo về Phòng GD&ĐT (thời gian nộp): ngày 19/8/2024
- Hàng tháng giáo viên báo cáo kết quả huy động bổ sung vào ngày 28-30. 
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024- 2025 của trường Mầm non 

TânPhong. Nhà trường đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên của 
trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu VP. 

HIỆU TRƯỞNG

                  Vũ Thị Tem
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